
 

 

【PRESS RELEASE】 

平成３０年１２月１８日 

淀川河川公園 背割堤地区（京都府八幡市） 

～背割堤は元気に開園中！聖夜を明るく照らします！！～ 

～12/25(火)「さくらであい館 ク ス ス イ ア プ」を実施中 リ マ ラ ト ッ
八幡の三川合流部に幻想的なタワーが出現！？ 

台風被害から復旧し、11 月 3 日に全面開園をした淀川河川公園 背割堤地区ですが、隣接するサービスセンタ

ー「さくらであい館」では 12 月 25 日までの期間、クリスマスライトアップを実施しています。このライトアッ

プは桜の名所「背割堤」が一望できる地上28メートルの展望塔をライトアップしているもので、赤と緑を中心と

したクリスマスカラーで構成しています。 

期間は12/25(火)までで、期間中は毎日日没から20時までライトアップを行います。 

京都府南部では数少ない大規模なライトアップ。クリスマスは八幡市の背割堤でお過ごしください。 
注)展望塔は最終入場時間は16時 30分まで。さくらであい館/背割堤地区は17時に閉園いたします。 

■実施イメージ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園では12/25(火)までの期間、さくらであい館 展望塔の を実施します。ご多忙中のことと『クリスマスライトアップ』

は存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：京都府政記者会,京都市政記者クラブ,大阪府政記者会,枚方市政記者クラブ,関西レジャー記者クラブ、ＦＭひらかた 
 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

さくらであい館：高橋
たかはし

・池田
い け だ

・石
いし

角
ずみ

 
TEL：075-633-5120  FAX：075-950-2953 

淀川河川公園 さくらであい館 

TEL：075-633-5120 
 

12/12(水)20時頃撮影 展望塔と さくらであい館(写真右側) 

(ご参考)12/13(木)10時頃撮影 (ご参考)12/13(木)10時頃撮影 


